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Po niedawnej szóstej próbie jądrowej Chiny wyraziły obawy, że
Korea Północna może wywołać wojnę na Półwyspie Koreańskim w
wyniku interwencji zbrojnej USA. Jednak naukowcy ostrzegają,
że testy nuklearne mogą doprowadzić do jeszcze poważniejszej
katastrofy – zapadnięcia się góry i skażenia radioaktywnego
Korei Północnej oraz sąsiednich państw.

Szósta  próba  jądrowa  odbyła  się  3  września  na  poligonie
Punggye-ri. Bomba wodorowa została zdetonowana w tunelu, który
został wydrążony wewnątrz góry Mantapsan. Znajduje się ona w
północno-wschodniej  części  Korei  Północnej.  Test  ładunku
termojądrowego wywołał potężny wstrząs sejsmiczny, oceniany na
6,3 stopnia w skali Richtera – trzęsienie ziemi było około 10
razy  silniejsze  niż  podczas  piątej  próby  jądrowej,  która
odbyła się 9 września 2016 roku, również na poligonie Punggye-
ri.

Sytuacja na Półwyspie Koreańskim sprawiła, że Chiny zaczęły
sprawdzać poziom promieniowania wzdłuż swojej granicy z Koreą
Północną.  Działanie  to  ma  bezpośredni  związek  z  próbą
nuklearną, choć na dzień dzisiejszy nic nie wskazuje na to,
aby nastąpiło skażenie radioaktywne. Tymczasem jak wynika z
opublikowanych  zdjęć  satelitarnych,  sztucznie  wygenerowany
wstrząs sejsmiczny spowodował liczne osuwiska ziemi.

Były przezes Chińskiego Stowarzyszenia Nuklearnego Wang Naiyan
ostrzega,  że  kolejna  próbna  eksplozja  może  doprowadzić  do
zapadnięcia się góry Mantapsan oraz uwolnienia radioaktywnej
chmury.  Naukowiec  twierdzi,  że  Koreę  Północną,  Koreę
Południową, Japonię, Rosję oraz Chiny może dotknąć poważna
katastrofa ekologiczna, która spowoduje choroby popromienne i
śmierć  wielu  ludzi,  masowe  migracje  a  być  może  nawet
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destabilizację  państwa  i  koniec  rządów  Kim  Dzong  Una.

Prezydenci Rosji i Chin ogłosili, że mają zamiar „właściwie
potraktować”  Koreę  Północną.  Jednocześnie  Władimir  Putin
stwierdził, że nakładanie sankcji gospodarczych nie rozwiąże
problemu.  Jednak  gdy  pojawiała  się  propozycja,  aby  Korea
Południowa i Stany Zjednoczone wstrzymały manewry wojskowe w
zamian za porzucenie przez Koreę Północną programu jądrowego,
Zachód  stanowczo  odmówił.  Żadna  ze  stron  nie  ma  zamiaru
ustąpić, co pewnego dnia może doprowadzić do tragedii.
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